Si in corporis humani fibris flexilibus cohaesio tollitur, earum quoque potentia fluidis viam determinandi, ea decenter movendi, alias solidas partes in earum debito loco conservandi easdemque decenter movendi §. CCCLXVIII. simul tollitur. Quin, si cohaesio plurium minorum partium contiguarum in una vel pluribus fibris a medicamento tollitur, haec partes levi vi a reliquis possunt separari & cum haec ipsae partes ex heterogeneis iisque talibus constent partibus, quae quando pro sua agunt vi insita & humido imbutae sunt sufficienti, putredinem concipere possunt, actu in putredinem abibunt, si fluidum sufficiens affluat, & cum partes putridae sanas adhuc partes putredine inficere possint, his quoque putredinis labem communicare valebunt, si vero humidum deficit, solidam præternaturalem acquirent consistentiam & crustam formabunt.

### §. CCCLXXVI.

Ponamus, medicamenta corporis humani fibris specifice graviora iisdem applicari, tunc eadem sequi debent mutationes, quae fiuntur, si partes medicamenti specifici graviores fluidis corporis humani heterogeneis adhaerent in solidis, si in haec specifici graviores agunt medicamentorum partes.

De mutationibus, quae continguntur in solidis, si in haec specifici graviores fluidis corporis humani heterogeneis adhaerent, id est, leviores & minus cum aliis particulis cohaerentes particulae ab iis secedent, medicamento adhaerebunt & una cum hoc vel vi proprii ponderis vel alia vi levi accedente a fibris separari poterunt. Sic si partes fibrarum leviores sunt humidæ & a fibris, dum medicamenti partibus adhaerent, separantur, fibræ debent magius acquirere robur physicum, immo tantum, ut plane rigidæ evadant, hinc majori vi se contrahere & præterea exsequi debent mutationes, quae dictæ fuerunt §. CCCLXXI. Si vero salia a fibris per cohaesione cum medicamenti particulis separantur, eorum quoque in fibras actiones,

ut resolutiones & atrofiones & omnia reliqua, quæ ex salium actione sequuntur, debent cessare.

§. CCCLXXVII.

Si salia præternaturaliter in corporis humani fibras agentia in earum superficie hærent libera, non necesse est, ut medicamentum salia a fibris separans sit specificie gravius, sed quodlibet aliud corpus, quocunque sit, sive sit solidum sive fluidum, sive specificie æquale sive specificie levius salium actiones in fibras tollere vel saltim immu- minuere potest, dummodo salia contingat; nam omnes particulæ, quando sese contingunt, cohærent. Dum vero medicamenti, quocunque sit, particulæ contingunt salia & cum iis cohærent, salium magnitudo figura & gravitas specifica non potest non mutari & cum a salium magnitudine figura & gravitate specifica eorum dependeat vis & actio, salia ut salia actionem suam amplius exercere nequeunt.